

26 czerwca 2024

MŁODZIEŻOWY SEJMIK
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**MŁODZIEŻOWY SEJMIK IV KADENCJI ZAINAUGURUJE
DZIAŁALNOŚĆ**

30 radnych liczyć będzie Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji. To osoby w różnym wieku, z różnym doświadczeniem i pomysłami, przedstawiciele samorządów uczniowskich i studenckich, młodzieżowych rad oraz organizacji pozarządowych aktywnie działający w swoich środowiskach, które chcą zaangażować swój czas i energię w pracę na rzecz regionu. 28 czerwca 2024 r. o godz. 11:00 w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach rozpocznie się I sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji.

Zgodnie ze Statutem Młodzieżowego Sejmiku, do czasu wyboru przewodniczącego, pierwszą sesję otwiera i prowadzi najmłodszy wiekiem radny Młodzieżowego Sejmiku. Zaszczyc ten przypadnie w udziale Klaudii Pająk. Ma 15 lat. Mieszka w Ostrowcu Świętokrzyskim, jest uczennicą Liceum Ogólnokształcącego Nr 3 im. Władysława Broniewskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim. Do pracy w Młodzieżowym Sejmiku rekomendował ją Hufiec ZHP Ostrowiec Świętokrzyski. Od 9 roku życia Klaudia aktywnie działa w harcerstwie, obecnie jest zastępową drużyny starszoharcerskiej „Leśni”. Zaangażowała się również w pracę w szkolnym Caritasie, a później w parafialnym, gdzie pełni funkcję przewodniczącej. Jest radną Młodzieżowej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Chętnie angażuje się jako wolontariuszka w różnego rodzaju akcje charytatywne. Jej pasją jest fotografia.

Podczas sesji inauguracyjnej IV kadencję Młodzieżowego Sejmiku, przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski i Andrzej Prus, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wręczą nominacje nowym radnym, którzy złożą ślubowanie.

Najmłodszy radny ma 15 lat, zaś najstarszy 23 lata. 9 osób to radni III kadencji

Młodzieżowego Sejmiku, którzy zdecydowali się kontynuować działalność w tym gremium.

Swoje obrady Młodzieżowy Sejmik będzie kontynuował w sobotę, 29 czerwca w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej. Radni wybiorą ze swojego grona przewodniczącego, dwóch wiceprzewodniczących oraz sekretarza.

Młodzieżowy Sejmik jest reprezentacją młodzieży zamieszkałej na terenie województwa świętokrzyskiego. Gremium to ma charakter inicjatywny, wnioskodawczy i konsultacyjno-doradczy dla organów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Formuła działania zbliżona jest do funkcjonowania sejmiku wojewódzkiego (organizacja sesji plenarnych poprzedzonych posiedzeniami komisji tematycznych). Jego kadencja trwa 2 lata.

[Projekt porządku obrad I sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji](#)